人類働態学会 第 18 期第 4回理事会議事要旨 HP 公開用

日時：2005 年 6 月 18 日 10：30～12：30

場所：大阪大学中之島センター９階会議室１

出席者：大箸純也，岡田 明，岡田守彦，佐藤陽彦，片岡洵子，河原雅典，菊池安行，熊倉博雄，小木

和孝，小島龍平，酒井一博，田中秀幸，中田英雄，早弓 惇，久宗周二，堀野定雄，松田文子，

松村秋芳，森 和夫，山岡俊樹（監査）

配付資料

資料１．人類働態学会第 18 期第 4回理事会

資料２．会計監査報告書

Ⅰ．議事要旨の確認

なし．

Ⅱ．役員人事について（総会審議事項のため HP 公開用議事要旨からは削除した．）

Ⅲ．議長および書記の選出

互選により中田氏を議長に，田中氏を書記に選出した．

Ⅳ．報告事項

１． 2004 年度活動報告案

小島事務局長より資料に基づいて説明があった（資料１）．

SEAES 報告（詳細は第 3回理事会議事要旨，Ⅲ．報告事項，５．その他を参照）を総会資料に追加した．

２． 2004 年度決算案

小島事務局長より資料に基づいて説明があった（資料１）．

山岡氏より，予算が厳正かつ適切に管理されているとする会計監査報告があった（資料２）．

Ⅴ．審議事項

１． 2005年度活動計画について（資料１）

１）学会共同編集による「働態研究の方法」シリーズ本の出版計画（第 2回理事会にて承認）を総会資

料に追加した．

２）学会共同研究（研究題目「バス車内事故削減を目指した乗客働態調査研究」）（第 2回理事会にて

承認）を総会資料に追加した．研究分担者を学会内で公募し,1 件当り 25～75 万円程度の配分を行

う．研究計画審査員に中田氏，酒井氏，菊池氏の 3名を選出した．

２． 2005年度予算案について（資料１）

夏季研究会援助費として50,000円を計上することとした．

３． 会則改定について

以下のように会則の改定を行う．

［改定前］

第 4条 本会は所定の入会手続きをし，会費を納入した会員より成る．

 会費を 1年以上未納の者は退会したものとみなす．

第 13 条 会員の会費は年額 7,000 円とする．

1

［改定後］

第 4条 本会の会員は所定の入会手続きをし，会費を納入した一般会員と学生会員より成る．

 会費を 1年以上未納の者は退会したものとみなす．

第 13 条 会員の会費は一般会員は年額 7,000 円，学生会員は年額 3,000 円とする．

以上

2